
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

DELI BERAZIO NE DELLA GIU NTA COM U NALE
N ° .   6 8  d e l  2 8 / 0 6 / 2 0 2 1

O g g e t t o:  VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2 0 2 1-2 0 2 3

L’anno  2 0 2 1  il  gio r no  2 8  d el  m e s e  di  Giug no  alle  o r e  1 1:00  si  è  r i uni t a  
la  Giun t a  Co m u n ale  di C a m po g alliano. La s e d u t a  si è  svolt a  in  videoconfe r e nz a  
avvale n dosi d el sis t e m a  t e c nologico Google  M e e t .  
Sono  in t e rve n u ti:

N.O. COGNO ME E N O ME PRESE NTE

1 GUERZO NI PAOLA
SINDACO

P 

2 TEBASTI DANIELA
ASSES SORE

P 

3 MES SORI MARCELLO
ASSES SORE

P 

4 ZACCARELLI LUISA
ASSES SORE

P 

Pa r t ecip a  all ' a d u n a nz a  Vi e n n a  M ar c e l l a  R o c c h i  in q u alit à  di S e g r e t a rio 
Ge n e r al e.

Es s e n do  gli invit a ti  in  n u m e ro  leg al e,  si p roc e d e  a  q u a n to  s e g u e.



LA GIU NTA COM U NALE

Visto  il  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  "Tes to  u nico  d elle  leg gi  
s ull'o rdin a m e n to  d e gli e n ti  locali";

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio co m u n ale  n .  6 0  d el  2 8/12/20 2 0  a d  ogg e t to:  
“APPROVAZIONE  DELLA  N OTA  DI  AGGIORNAME NTO  AL  DOCUME NTO  
U NICO  DI  PROGRAMMAZIONE  2 0 2 1”,  dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  
e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d el  Consiglio  Co m u n ale  n .  6 1  d el  2 8/12/20 2 0  a d  
ogg e t to:  “APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2 0 2 1  –  2 0 2 3”,  
dichia r a t a  im m e dia t a m e n t e  e s e g uibile;

Vist a  la  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  Co m u n ale  n .  1 2 3  d el  2 8/12/20 2 0  a d  
ogg e t to:  “APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTION E  2 0 2 1-2 0 2 3:  
ASSEGNAZIONE DOTAZIONI”, dichia r a t a  im m e di a t a m e n t e  e s e g uibile;

Visto lo s t a t u to  co m u n ale;

Visto il r e gola m e n to  di  con t a bili t à;

Visto  l' a r t .  1 7 5  d el  d e c r e to  legisla tivo  1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7,  ave n t e  p e r  
ogg e t to:  “Variazioni  al  Bilancio  di  p r evision e”  e  in  s p e cifico,  il  co m m a  5-bis,  
c h e  dis pon e  c h e  con  p rovvedi m e n to  a m minis t r a tivo  d ell’org a no  e s ec u tivo  si  
p roc e d a  a  va ri azioni d el  bil ancio di  p r evisione  no n  ave n ti  n a t u r a  disc r ezion ale,  
in  q u a n to  si  configu r a no  co m e  m e r a m e n t e  a p plica tive  d elle  d e cisioni  d el  
con siglio;  
 
Richia m a to  in  s p e cifico  il p a r a g r afo  d)  d el  ci t a to  co m m a  5-bis,  c h e  cons e n t e  le  
va ri azioni  d elle  do t azioni  di  c a ss a ,  con  p rovve dim e n to  d ell’org a no  e s e c u tivo,  
g a r a n t e n do  ch e  il fondo  di  c a s s a  alla  fine  d ell’ese r cizio sia  no n  n e g a tivo; 
 
Conside r a to  ch e  sono  s t a t e  r il eva t e  n ec es si t à  di  a d e g u a m e n to  e  p a rzi ale  
m o difica  a gli  s t a nzi a m e n ti  di  c a s s a  d ell’es e r cizio  2 0 2 1  d el  Bilancio  di  
P r evision e  2 0 2 1-2 0 2 3,  s ulla  b a s e:
- op e r azioni  di  r i acc e r t a m e n to  o r din a rio  di  cui  all a  d elibe r azion e  d ella  Giun t a  
Co m u n ale  n.  3 0  d el 2 4/03/20 2 1;  
 
Rit e n u to  p e r t a n to  n ec es s a rio  effe t t u a r e  le  r ela tive  va ri azioni  di  bil ancio  di  
c a s s a  co m e  indica to  n ell’Alleg a to  s u b  A, p a r t e  in t e g r a n t e  d el  p r e s e n t e  a t t o;
 
Dato  a t to  c h e  la  p r e s e n t e  va riazion e,  g a r a n tisc e  u n  fondo  c a s s a  no n  n e g a tivo a  
fine  e s e r cizio; 
 
Da to  a t to  c h e  la  p r e s e n t e  va riazion e  no n  al t e r a  il  p a r e g gio  fina nzia rio  e  t u t ti  
gli e q uilib ri s t a bili ti in bilancio; 
 
Da to  al t r e sì  a t t o  c h e  s ulle  va riazioni di  co m p e t e nz a  d ella  Giun t a  no n  occo r r e  il  
p a r e r e  d el  Reviso r e  d ei  con ti  a i  s e n si  a r ticolo  2 3 9,  co m m a  1,  d el  d e c r e to  
legisla tivo 1 8  a gos to  2 0 0 0,  n .  2 6 7;



Conside r a to  ch e  il  p r e s e n t e  a t to  rive s t e  c a r a t t e r e  d ' u r g e nz a  in  q u a n to  
n ec es s a rio p e r  p e r m e t t e r e  i p a g a m e n ti d a  p a r t e  d ell ' en t e;  
 
Visto  c h e ,  ai  s e n si  d ell ' a r ticolo  4 9,  co m m a  1,  d el  d e c r e to  legisla tivo  n .  2 6 7  d el  
2 0 0 0,  s ulla  p ro pos t a  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azione  è  s t a to  a c q uisi to:
-  il  p a r e r e  favor evole  in  o r din e  all a  r e gola ri t à  t ec nic a,  e s p r e s so  d al  
r e s po ns a bile  d el  s e rvizio in t e r e s s a to;
-  il  p a r e r e  favor evole  in  o r din e  all a  r e gola ri t à  con t a bile,  e s p r e s so  d al  
r e s po ns a bile  di  r a gion e ria;

A voti u n a ni mi e  favor evoli, r e si  n ei  m o di di  leg g e;  p r e s e n ti vot a n ti  n .  4;

DELI BERA

p e r  le  m o tivazioni  indica t e  in  p r e m e s s a  ch e  q ui  si  in t e n do no  in t e g r al m e n t e  
richia m a t e ,

1.  di  a p p rova r e  le  va riazioni al  Bilancio di  p r evisione  2 0 2 1-2 0 2 3  co m e  indic a to  
n ell ' alleg a to  s u b  A, p a r t e  in t e g r a n t e  d el p r e s e n t e  a t to; 

2 .  di  d a r e  a t to  c h e ,  a  s e g ui to  d elle  va ri azioni  effe t t u a t e ,  vien e  g a r a n ti to  u n  
s aldo  di c a ss a  no n  n e g a tivo;

S ucc e s siva m e n t e ,  consid e r a t a  l’u rg e nz a  gi à  d e s c ri t t a  in  p r e m e s s a  e  le  r el a tive  
m o tivazioni c h e  q ui si d evono  in t e n d e r e  in t e g r al m e n t e  richia m a t e ;

A s e g ui to  di  a p posi t a  vot azione,  ch e  si  è  conclus a  a  voti  u n a ni mi  e  favor evoli,  
r e si  n ei m o di di leg g e;

Ai s e n si d ell’a r ticolo 1 3 4,  co m m a  4,  d el d e c r e to  legisla tivo n .  2 6 7  d el 2 0 0 0,

LA GIU NTA COM U NALE
DIC HIARA LA PRE SE NTE DELI BERAZIO NE

IM ME DIATAME NTE E SEGUI BILE.
 



Let to,  confe r m a to  e  so t tosc ri t to.

Il Sind a co   Gu e rzoni Paola  

Il S e g r e t a rio 

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d elibe r azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  
d el  Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  0 2/07/20 2 1  al  
gio r no  1 7/07/20 2 1.

Il S e g r e t a rio

Vie n na  M arcella Rocc hi

CERTIFICATO DI E SECUTIVITA’

X
p er c h é  d i c h i ar a t a  i m m e d i a t a m e n t e  e s e g u i b i l e  (a r t .  1 3 4,  co m m a  4   
d el  D.lgs.  1 8  a gos to  2 0 0 0  n .  2 6 7);

a i  s e n s i  d e l l’art .  1 3 4 ,  c o m m a  3 ,   d e l  D. l g s .  1 8  a g o s t o  2 0 0 0  n .  2 6 7 .

Il S e g r e t a rio Gen e r al e

Vie n na  M arcella Rocc hi


